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Anotace

Bakalářská práce je zaměřena na marketing v hotelu Golden Key, který se nachází v Praze.

Cílem práce je zaměřit se především na marketingový mix, SWOT analýzu a event marketing

hotelu. V práci je rozebrán marketingový mix hotelu, tzn. v jaké míře se zde s jednotlivými

nástroji pracuje a jak jsou kombinovány. Na základě vytvořeného dotazníku je zpracovaná

SWOT analýza hotelu, která ukázala silné a slabé stránky a příležitosti a hrozby. Dalším

nástrojem, kterým se bakalářská práce zabývá, je event marketing, v rámci kterého bylo mimo

jiné zjištěno, jakým způsobem hotel využívá akcí pro vlastní propagaci. Na závěr byla

vymyšlena akce a balíček služeb, které by v hotelu v rámci propagace mohly být využity.

Annotation

Title: Marketing in Hotel Chains. Golden Key Hotel

The bachelor thesis is oriented to marketing in Golden Key hotel, which is located in Prague.

The aim is to deal with marketing mix, swot analysis, and event marketing. In the bachelor

thesis Golden Key hotel’s marketing mix is analysed – how the tools are used and combined.

The swot analysis was made based on questionnaires. It shows Golden Key hotel’s strengths,

weaknesses, opportunities, and threats. Next tool, which the bachelor thesis deals with,

is event marketing – how events are used in Golden Key hotel for their promotion. An event

and a package were made up to be used in Golden Key hotel.
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1 Úvod

Bakalářská práce se zabývá marketingem hotelu Golden Key, který je součástí hotelového

řetězce Asten Hotels. Nachází se v centru Prahy, nedaleko Pražského hradu, a jedná se

o čtyřhvězdičkový butikový hotel, který je specifický nejen svým přístupem k hostům. Jelikož

je hotel velmi malý, dbají zaměstnanci hotelu na osobitý přístup k hostům a snaží se v hotelu

navodit rodinnou atmosféru. Další důležitou součástí hotelu je moderní vybavení a důraz na

detail. I přesto, že je budova historická, moderní vybavení ocení nejeden ubytovaný. To vše

přispívá k jedinečnosti a nenahraditelnosti hotelu.

V teoretické části je nejprve detailně představen hotel Golden Key, následně jsou vysvětleny

základní pojmy, které jsou dále v dokumentu používány.

V praktické části je rozebrána swot analýza hotelu, která je vypracována na základě získaných

informací z dotazníkových šetření. Jako respondenti byli využiti jak hosté, tak zaměstnanci

hotelu, a to z toho důvodu, aby byl výsledek komplexní.

Jako další byl rozebrán event marketing hotelu a byly uvedeny příklady akcí, které by mohly

hotel zviditelnit a zvýšit tak jeho obsazenost.

Dalším pojmem, který je rozebrán v praktické části, je strategický marketing, v rámci kterého

byly vytvořeny části marketingového plánu na rok 2020, které mohou být v hotelu využity.

Poslední praktická část zahrnuje marketingový mix, a to především produkt, balíčky služeb

a jejich programování. V rámci produktu je navrženo rozšíření produktu o animace a v rámci

balíčků a jejich programování je vymyšlen balíček a jeho propagace pro zvýšení obsazenosti

hotelu.

Na závěr byly zodpovězeny výzkumné otázky a byly navrženy doporučení pro hotel.
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2 Cíl práce

Cílem práce je zaměřit se na marketing ve vybraném hotelu, a to především na marketingový

mix, swot analýzu a event marketing.

Na začátku práce budou stanoveny výzkumné otázky, které by měly napomoci při zaměření

na zkoumaná fakta. Odpovědi na otázky, by měly být v průběhu práce zjištěny a v závěru

uvedeny. Vedlejším cílem je pomoci hotelu s rozborem jejich marketingu a poskytnutí

zjištěných informací.

V rámci marketingového mixu by mělo být zjištěno, jak hotel pracuje s jednotlivými nástroji

marketingového mixu.

Na základě vytvořených dotazníků bude vypracována swot analýza, která by dále měla

posloužit hotelu jako podklad pro další inovace a zlepšení.

V rámci event marketingu bude zkoumáno, jaké akce hotel organizuje a jakých se účastní. Na

závěr bude vymyšlen balíček služeb a akce, které by mohly být využity v hotelu v rámci

propagace.

Částečně se také rozebere strategický marketing a bude vytvořen marketingový plán hotelu,

především části, které se týkají této práce a mohly by být zahrnuty do marketingového plánu

hotelu.

To vše bude zaměstnancům hotelu poskytnuto, aby s tím mohli dále pracovat.
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3 Metodika práce

Teoretická část byla zpracována na základě odborné literatury, informací poskytnutých

v hotelu a znalostí autorky. Byly ale využívány i internetové zdroje a elektronické knihy,

které se týkaly vybraného tématu a napomohly k vysvětlení základních pojmů.

Praktická část byla podložena informacemi poskytnutými v hotelu Golden Key. Dále byly

využity webové stránky hotelu, interní materiály a vytvořené dotazníky. I v této části byla

využita autorčina znalost prostředí a tamního fungování.

V praktické části byl zvolen výzkum pomocí dotazníků. Ty byly pokládány jak hostům, tak

i zaměstnancům hotelu. Dotazník určený pro hosty byl pokládán po dobu 8 měsíců (březen –

říjen 2018). Toto šetření probíhalo pouze v tištěné podobě a bylo nabízeno všem hotelovým

hostům. I přesto, že někteří vyplnění odmítli, bylo jich vybráno takové množství, které tvoří

reprezentativní vzorek. Dotazníky určené pro zaměstnance byly v elektronické podobě. Měly

podobu tabulky, kterou stálí zaměstnanci vyplnili. Vyplňovali, jak vidí hotel oni a co se podle

nich řadí mezi silné a slabé stránky hotelu.

Před začátkem práce byly stanoveny výzkumné otázky, které byly v závěru práce

zodpovězeny.

Na základě zjištěných výsledků byly zaměstnancům hotelu doporučeny inovace a činnosti,

které by mu mohly prospět.

Všechny informace a výsledky, se kterými bude pracováno, budou poskytnuty hotelu pro

jejich další využití.

3.1 Literární rešerše

V teoretické části je pracováno především s českými publikacemi, ale také s knihami od

zahraničních autorů. Dokonce bylo využito i pár elektronických zdrojů od zahraničních autorů

v originálním znění.

Co se týká českých autorů, nejvíce byly využívány knihy od Jakubíkové a Hálka.

Publikace zahraničních autorů zastupuje nejvíce Kotler.
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V praktické části byly mimo jiné využívány jako podklady i interní materiály hotelu, a to

z toho důvodu, aby nebylo pracováno s neznámými a vymyšlenými fakty. Tyto dokumenty

sloužily jen jako podklad a pouze předávaly informace o údajích z minulých let. Některé

údaje byly z dokumentu vytaženy, ale byly použity jednotlivě, nikdy ne jako celek.

3.2 Výzkumné otázky

Byly stanoveny výzkumné otázky, které jsou zodpovězeny v závěru této práce.

 Má vybavení hotelu vliv na spokojenost hostů?

 Jsou v hotelu i jiné nedostatky, které se netýkají vybavení, a se kterými jsou hosté

výrazně nespokojeni?
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4 Teoretická část

V teoretické části bude pracováno s pojmy, které budou dále v této práci používány. Tyto

pojmy budou vysvětleny.

4.1 Hotel Golden Key

Jak je uvedeno na stránkách hotelu, jedná se o čtyřhvězdičkový butikový hotel v centru

Prahy, který patří do hotelového řetězce založeného roku 2012 dvěma zakladateli (Jiřím

Gajdošíkem a Vladanem Hájkem) – Asten Hotels. V níže přiloženém obrázku organizační

struktury je patrno, které další hotely patří společně s hotelem Golden Key do tohoto

hotelového řetězce.

Obrázek 1 Organizační struktura hotelového řetězce Asten Hotels

Zdroj: Autorka podle informací Michaely Myškové
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Z vlastních zkušeností je usuzováno, že jeho umístění je vhodné zejména pro turisty, jelikož

se nachází v Nerudově ulici, v blízkosti mnohých pražských památek – například Pražského

hradu, na který je z hotelových oken krásný výhled.

„Hotel je zařízen velmi originálně a je v něm kladen důraz na detail.“, prozradila v rozhovoru

manažerka hotelu. Jako další zmínila, že hotel má k dispozici celkem 25 pokojů a apartmánů,

které jsou jedinečné svým vybavením – ve všech pokojích se nachází alespoň jeden kus

historického nábytku a v některých dokonce i dřevěný strop z 16. století.

Rok 2015 je v marketingovém plánu (2018) uveden jako rok, kdy byla otevřena kavárna


[…]


škodlivých faktorů, které odrazují hosty od ubytování. Se získanými informacemi by dále

mělo být nakládáno ve prospěch hotelu. Porovnání swot analýz od hostů a zaměstnanců

ukázalo, co vše vidí stejně a co vše hosté vnímají jinak než právě zaměstnanci. To přineslo

hotelu příležitost zaměřit se na tyto nově zjištěné údaje.

V rámci event marketingu bylo zjištěno, jaké akce hotel pořádá a jakých se účastní za účelem

vlastní propagace. Jelikož bylo veřejných akcí minimum, byla navržena spolupráce

s organizací, která pořádá akce v Praze pravidelně, a mohla by napomoci nejen

jednorázovému zájmu o ubytování. Organizace RunCzech je příkladem organizace, která by

ovlivnila nejen pražský hotel Golden Key, ale i hotel Klárov v Praze a hotel Bellevue

v Českém Krumlově, tedy spolupracující hotely v rámci hotelového řetězce Asten Hotels.
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Částečně byl rozebrán i strategický marketing hotelu a na základě předchozích

marketingových plánů byly vytvořeny jeho části pro rok 2020. Byly vybrány jen ty, které

úzce souvisí s touto prací – tedy předpokládané procentuální zastoupení ubytovaných

národností a předpokládaný způsob rezervací. Společně s tím byla navržena i propagace

webových stránek, jelikož hosté webové stránky nevyužívají. Z důvodu mnohých výhod pro

hosty, kteří si rezervaci vytvoří přes webové stránky hotelu, by mohla lepší propagace

napomoci častějšímu rezervování právě tímto způsobem. Výhody z toho plynou

i zaměstnancům, a proto by právě kvalitní reklama webových stránek mohla zvýšit množství

rezervací na internetu v následujících letech.

V průběhu vypracování této bakalářské práce byly zjištěny informace, které hotelu kazí

image, případně by mohly mít vliv na spokojenost zákazníků. Mezi ty nejvíce problematické

faktory, které ovlivňují zájem o opětovné ubytování, patří absence klimatizace a neochota,

arogance a otrávený přístup jednoho ze zaměstnanců. Na základě zjištěných nedostatků

a problémů byly vymyšleny opatření a jiné činnosti, které by hotel pro jejich odstranění mohl

udělat. Tato opatření byla uvedena u konkrétních problémů v dané části bakalářské práce

a dále pak ve shrnutí výsledků.

Všechny výsledky a zjištěné informace, které vyplynuly z praktické části této práce, byly

poskytnuty zaměstnancům v hotelu pro jejich další využití.
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Obrázek 4 Dotazník - swot analýza - hosté
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Tabulka 9 Dotazník - swot analýza - zaměstnanci

Pozitiva hotelu Negativa hotelu

Zdroj: Autorka

Tabulka 10 Výsledky dotazníků 1. část

1. Byli jste spokojeni s umístěním hotelu?

a) Ano 628

b) Ne 7

Bez odpovědi 6

2. Jak jste se do hotelu dostali?

a) Taxi 258

b) Pěšky 21

c) MHD (metro, autobus, tramvaj) 305

d) Jiné 53 Auto, autobus cestovní

kanceláře

Bez odpovědi 4

3. Měli jste problém hotel najít?

a) Ano 31

b) Ne 601

Bez odpovědi 9

Zdroj: Autorka
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Tabulka 11 Výsledky dotazníků 2. část

Zdroj: Autorka

4. Vyhovovalo Vám množství památek v blízkosti hotelu?

a) Ano 579

b) Ne 17

Bez odpovědi 65

5. Jaké jste měli požadavky při výběru hotelu?

a) Poloha 370

b) Velikost hotelu a kapacita 31

c) Poskytované služby 126

d) Cena 354

e) Jiné 21 Čistota, zahrnutá snídaně, počet

hvězdiček, hodnocení hotelu

Bez odpovědi 27

6. Jak jste se o hotelu dozvěděli?

a) Internet 166

b) Doporučení známých 158

c) Jiné 302 Cestovní kancelář, voucher od

příbuzných

Bez odpovědi 15

7. Našli jste na webových stránkách hotelu vše, co jste hledali?

a) Ano 451

b) Ne 13

Nenavštívili 170

Bez odpovědi 7

8. Byli jste spokojeni s přístupem zaměstnanců k Vám a s jejich vystupováním?

a) Ano 597

b) Ne 45 Recepční

Bez odpovědi 0

9. Vybírali jste se mezi více pražskými hotely?

a) Ano 364

b) Ne 234

Bez odpovědi 43

10. Co pro Vás bylo důležité při výběru?

Umístění, centrum města, poskytované služby, cena, hodnocení hotelu

11. Proč jste se nakonec rozhodli pro hotel Golden Key?

Doporučení známých, umístění, hodnocení hotelu, cena, sauna

12. Sledovali jste hodnocení hotelu a recenze na internetových stránkách?

a) Ano 372

b) Ne 198

Bez odpovědi 71
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Tabulka 12 Výsledky dotazníků 3. část

Zdroj: Autorka

13. Ovlivnilo to Vaše rozhodování?

a) Ano 399

b) Ne 193

Bez odpovědi 49

14. Co se Vám v hotelu líbilo nejvíce?

Zaměstnanci, čistota, snídaně, sauna, design

15. Co se Vám naopak nelíbilo?

Recepční, parkování, klimatizace

16. Kolikrát jste byli ubytovaní v hotelu Golden Key?

a) 1-2 546

b) 3-4 65

c) 5 a více 3

Bez odpovědi 27

17. Navštívili jste někdy jiný hotel v rámci hotelového řetězce Asten Hotels?

a) Ano 0

b) Ne 622

Bez odpovědi 19

18. Chtěli byste být v hotelu ubytovaní znovu?

a) Ano 570

b) Ne 71

Bez odpovědi 0
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Obrázek 5 Zadání práce 1
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Obrázek 6 Zadání práce 2