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Cíl práce: Zaměřit se na marketing ve vybraném hotelu, a to především na

marketingový mix, SWOT analýzu a event marketing.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Anti-plagiátorským systém v případě posouzení uvedené práce vykázal 1% shodu. Se znalostí
detailů o podobnostech v textu, lze konstatovat, že práce je v těchto detailech řádně opatřena
citacemi a odpovídá proto běžným postupům publikační činnosti, citační etiky a není v rozporu
s pravidly pro zpracování vysokoškolských kvalifikačních prací.

Dílčí připomínky a náměty:

Teoretická část práce postrádá obecnější úvod do tématu a horší je i logická výstavba souvisejícího
výkladu.
Zcela opomenuta je pak oblast marketingového výzkumu, jeho metod, vyhodnocování výsledků
a další související činnosti, které tvoří podstatu nemalé části praktické aplikace. Ne zcela vhodné je
i rozdělení dotazníků směřujících na hosty na dva, mohlo být řešeno v jednom.
Přípravě dotazování nebyl věnován dostatečný čas, což se projevilo i v nízkém počtu získaných
odpovědí a zároveň až příliš jednoduché a zcela neprofesionální podobě dotazníků.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Teoretická část práce je zpracována v adekvátním, akceptovatelném rozsahu. Je sice třeba
podotknout, že spíše připomíná poskládané citace, jen minimálně propojené autorčinými
myšlenkami, na druhé straně je i proložena větším množství praktických příkladů a výkladu přímo
souvisejícího s cestovním ruchem a hotely vůbec.
Studentkou realizované dotazování nemělo dostatečnou odezvu a zkoumaný základní soubor tak
byl malý a málo reprezentativní. Přesto se studentka ze získaných dat zpracovává poznatky, které
mají posloužit jako odpovědi na předem stanovené hypotézy. V závěrech se pak studentka řádně
vypořádává se zodpovězením těchto hypotéz. Jako úplný závěr pak studentka identifikovala soubor
problémů a doporučení k jejich řešení. Právě tyto poznatky lze označit za skutečné naplnění účelu
práce, protože mohou pomoci hotelu s vyřešením hlavních nedostatků. Cíl práce byl naplněn.

Otázky k obhajobě:

1. Které z Vámi identifikovaných problémů hotelu jsou podle Vás snadno a rychle řešitelné a které
naopak mohou být dokonce až mimo možnosti vedení hotelu?

2. Jakých jiných marketingových nástrojů byste doporučila využívat hotelu pro dosažení trvalého
zájmu hostí o hotel? Jaké jsou hlavní nedostatky hotelové prezentace?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 18. května 2019
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